

Protokół nr IX/11

z IX sesji Rady Gminy Ciepłowody odbytej w dniu 20.06.2011 r. godz. 10⁰⁰ w Sali nr 12 przy Pl. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach.

Przewodniczący Rady otworzył IX sesję Rady Gminy Ciepłowody, na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad, na ustawową ilość 15 radnych, w sesji uczestniczyło 9 radnych.

Do programu posiedzenia, który odczytał zaproponował poprawkę polegającą na dodaniu pkt 1a w którym to głos zabierze gość zaproszony z Fundacji w służbie wsi. Uwag nie wniesiono. Poprawka do programu posiedzenia została przyjęta jednogłośnie..

Program posiedzenia z wniesioną poprawką został przyjęty jednogłośnie.

Ad 1a

W tym pkt głos zabrała przedstawicielka Fundacji w służbie wsi. Celem fundacji jest m.in. udzielenie pomocy osobom, organizacjom oraz przedsiębiorstwom działającym na rzecz rozwoju terenów wiejskich i rolniczych, wspieranie rozwoju społeczeństwa obywatelskiego poprzez podnoszenie świadomości prawnej obywateli, wzmacnianie umiejętności samodzielnego radzenia sobie z problemami życiowymi. Poinformowała o projekcie jaki jest przez nich realizowany „Punkt Informacji Prawnej i Obywatelskiej w Regionie” Zaapelowała o rozgłoszenie informacji na temat działalności punktów wśród mieszkańców, w tym też celu zostały rozdane broszury i plakaty.

Ad. 2 Do protokołu z sesji uwag nie wniesiono. Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3

Informację z pracy Urzędu między sesjami przedstawił p. Wójt:

Podjęto zarządzenia wg rejestru zarządzeń prowadzonego w sekretariacie Urzędu,

- 2 krotne spotkanie ze starostą Borohradka w celu uszczegółowienia wniosku jaki wspólnie został złożony,

- posiedzenie Rady Społecznej wynikiem której na dzisiejszej sesji są materiały na sesji,

Wspomniał o odpłatnych usługach rehabilitacyjnych jakie mają być prowadzone przez ośrodek zdrowia o odpowiednim przygotowaniu pomieszczeń w tym celu,

- zakończyły się prace na osiedlu domków jednorodzinnych, odbył się już odbiór, osiedle zostało wyposażone we wszystkie media, drogi, zatoczki,

- poinformował, że strażacy z naszej jednostki OSP wygrali zawody strażackie gminne i powiatowe,

- odbywają się przetargi na remonty świetlic, sprawy placów zabaw też zostały już rozwiązane,

- oczekują na komisję z Urzędu Marszałkowskiego, która zweryfikowała by dokumentację na GOK,

- przygotowanie wniosku dla klubu sportowego na remont pomieszczeń na boisku, który został odrzucony z uwagi na brak mobilności władz tego stowarzyszenia,

Z uwagi na to myśli, że pomieszczenia te trzeba będzie wyremontować ze środków budżetowych (50 tys. zł), bo pomieszczenia te są wykorzystywane też na różne okoliczne imprezy gminne. Na pozostałe rzeczy jakie były w zamyśle władz do zrobienia, trzeba będzie złożyć wnioski,

- podziękował wszystkim, którzy przyczynili się do organizacji festynu w Kobylej Głowie za zaangażowanie i dużo włożonej pracy,

- poinformował, że domówiony został temat z radiem S na imprezę jaka ma się odbyć w Ciepłowodach w sierpniu która ma być transmitowana, z konkursami i nagrodami. Na pewno będzie to promocja naszej Gminy.

Ad. 4

Radna E. Lisowska- poprosiła o odwiedzenie posesji P. Szeptu. Po zbudowaniu przepompowni, na drodze zapadły się kręgi i zrobiła się dziura wielkości 1,5 m, która została zastawiona ławką. W tej sprawie było pisane pismo i monitowano do Firmy wykonującej kanalizację ale zostało to bez odzewu. Ponadto rowki przy brzegu drogi zostały zatłkane nie ma odpływu wszystko spływa do posesji, Spółdzielnia myje swój sprzęt, płuka opryskiwacze. Prosi o interwencję w tej kwestii.

AD. 5

P. Skarbnik- poinformowała, że sprawozdanie zostało przygotowane w pełnej szczegółowości. Bardzo szczegółowo i wyczerpująco zostało omówione przez Komisję rady.

AD. 6

Przew. Rady- obszerność materiału w informacji Komisji Rewizyjnej łącznie z opinią o wykonaniu budżetu Gminy Ciepłowody za 2010 r. i wnioskiem o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy, z którym radni zostali zapoznani jest bardzo okazała, stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 7

Przew. Rady- odczytał Uchwałę nr IV/159/2011 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z 16 czerwca 2011 r. w sprawie opinii o wniosku Komisji rewizyjnej Rady Gminy Ciepłowody w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Ciepłowody za 2010 r, która jest pozytywna i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 8

Przew. Rady- zapoznał radnych z uchwałą nr IV/105/2011 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 28 kwietnia 2011 roku w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Ciepłowody sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy za 2010 r., która jest pozytywna i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 9

Przew. Rady- otworzył dyskusję nad sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy za 2010 r. Radny Oracz- cieszy wykonanie wydatków inwestycyjnych na kwotę 4.848.336, niektóre z uwagi na warunki pogodowe czy protesty zostały przeniesione na ten rok. Nie ma wykonania wszystkich wydatków takich jak wynagrodzenia w 100% i środki z tego tytułu zostały.

Mniejsze dochody z tytułu wpływów z podatków, wskutek obniżenia przez Radę Gminy stawek podatkowych Ministra Finansów, to skutek mniejszej kwoty w budżecie o 150 tys. zł. Cieszy większe wykonanie dochodów w niektórych działach jak wpływy z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności gdzie zyskało się dochody ponad plan – 178% do planu.

P. Skarbnik- wyjaśniła, że te wpływy pochodzą ze sprzedaży gruntów rolnych w Dziale 010 i tu rzeczywiście nastąpiła sprzedaż działek rolnych w większej wysokości niż planowano ale w Dziale 700 wpływy ze sprzedaży nieruchomości (działek innych niż rolnicze) są wykonane tylko w 45% na planowane 221.442 zł uzyskano 100.657 zł. Podyktowane to było najprawdopodobniej oczekiwaniem potencjalnych nabywców na całkowite uzbrojenie terenu działek. Wspomniał, również odnosząc się do opinii RIO do wykonania budżetu za 2010 r., wskazując na wskaźnik dochodów bieżących gdzie Gmina jest na pograniczu a jest to pierwszy rok wprowadzenia programu ostrożnościowego. Na pewno nie jest to przyczyna złego planowania a koniunktury na rynku. W przypadku działek budowlanych na pewno zadziała efekt wizualny.

P. Wójt- realizacja budżetu to wszelkie działania rady podjęte w postaci uchwał, które on realizuje.

Odnosił się do inwestycji, które w czasie zostały przesunięte na ten rok a dotyczy boiska Orlik, które ze względów proceduralnych na wniesione protesty zostało przeniesione na ten rok. W tym roku planujemy oddanie do użytku.

Jeśli chodzi o drogę przy osiedlu domków to realizacja tej inwestycji też została z uwagi na warunki klimatyczne przeniesiona na ten rok do realizacji, w tej chwili jest już oddana do użytku.. Istotne jest to co robimy teraz a rzutuje na lata następne, bo trzeba patrzeć perspektywicznie mając na względzie wskaźnik dochodów. Bardzo istotne są dochody, gdyż czekają nas bardzo poważne i drogie inwestycje kanalizacji. Trzeba zadbać o dochody patrzeć przez pryzmat całej Gminy a nie swojej miejscowości , z myślą o czekających nas jeszcze inwestycjach, nie ulegać aby nie podjąć tematu siłowni wiatrowych. Podziękował radnym za pracę, pracownikom za realizację.

P. Celewicz- na uwagę zasługuje fakt, że opinie RIO we Wrocławiu zostały wydane bez uwag.

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono.

Przew. Rady- zamknął dyskusję nad sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2010 r.

Ad. 10

Przew. Rady- przedstawił stanowisko wspólnego posiedzenia Komisji Rady do projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Ciepłowody za 2010 r., które pozytywnie zaopiniowało projekt powyższej uchwały. Odczytał projekt uchwały.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Uchwała nr 49/IX/11 w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Ciepłowody za 2010 r została podjęta jednogłośnie przy ustawowym składzie 15 radnych i obecnych na posiedzeniu 9 radnych.

Ad. 11

Przew. Rady- przedstawił stanowisko wspólnego posiedzenia Komisji Rady, które pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Ciepłowody za 2010 r., po czym odczytał projekt uchwały.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Uchwała nr 50/IX/11 w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Ciepłowody za 2010 r. została podjęta jednogłośnie przy ustawowym składzie 15 radnych i obecnych na posiedzeniu 9 radnych.

Przerwa

Ad. 12

Przew. Rady- przedstawił stanowisko wspólnego posiedzenia Komisji Rady, które pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie wykonywania odpłatnych świadczeń zdrowotnych w gabinecie rehabilitacyjnym SPZOZ GOZ w Ciepłowodach

P. Kołkowska Zawada- zapewniła, że są przygotowani do świadczenia tych usług od 4 lipca spodziewają się I tury pacjentów.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Przew. Rady- odczytał projekt powyższej uchwały.

Uchwała nr 51/IX/11 w sprawie wykonywania odpłatnych świadczeń zdrowotnych w gabinecie rehabilitacyjnym SPZOZ GOZ w Ciepłowodach została podjęta jednogłośnie.

Ad. 13

Przew. Rady- przedstawił stanowisko wspólnego posiedzenia Komisji rady, które pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu działalności rady Społecznej SPZOZ GOZ w Ciepłowodach.

P. Kołkowska Zawada- poinformowała, że powołano nowy skład Rady Społecznej, opracowano i uchwalono Regulamin działalności Rady Społecznej i przedkłada się do akceptacji Rady Gminy. Poinformowała ogólnie o zakresie jaki zawiera regulamin.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Przew. Rady- odczytał projekt powyższej uchwały.

Uchwała nr 52/IX/11 w sprawie uchwalenia regulaminu działalności Rady Społecznej SPZOZ GOZ w Ciepłowodach została podjęta jednogłośnie.

Ad. 14

P. Celewicz- odnośnie sprawy Pani Szeptu - to nie wie czy to już nie zostało wykonane, sprawa była omówiona z wykonawcą. Jak zapewnił, sprawdzi to.

Radna Lisowska- zapytała kto jest odpowiedzialny za drożność rowków odpływowych między P. Bulak a Spółdzielnią.

P. Wójt- wyjaśnił, że jeśli chodzi o płukanie sprzętu przez Spółdzielnię to na pewno jest to nieprawnie robione. W kwestii niedrożności powinien interweniować Zarząd Dróg Powiatowych, bo to ich teren.

Ad. 15

Przew. Rady- odczytał pisma wpływające do Rady Gminy:

Pismo Prokuratury Rejonowej w Ząbkowicach Śl. wzywające do usunięcia naruszenia prawa poprzez wykonanie czynności nakazanej prawem poprzez podjęcie na podstawie art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach uchwały określającej górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych oraz powiadomienie Prokuratora o zajętym stanowisku w stosownym ustawowym terminie.

P. Wójt- odniósł się do tego pisma, wyjaśniając, że nijak się ma ustalenie naszej stawki do stawki ustalonej przez ZUK Ziębice, który nas obsługuje.

Przew. Rady- odczytał ogłoszenie o zgłaszaniu kandydatów na ławników wybieranych przez Radę Gminy Ciepłowody.

Pismo Powiatowego Urzędu Pracy informujące o sytuacji na rynku pracy w miesiącu maju 2011 r.

Poinformował o konkursie zorganizowanym przez Nivea, do którego zgłoszono sołectwo Piotrowice Polskie. Poprzez głosowanie internautów wyłonionych zostanie 25 lokalizacji, w których zdaniem głosujących powinny powstać place zabaw.

P. Sekretarz- zachęciła wszystkich do włączenia się do tego konkursu, bo to od nas zależy czy lokalizacja jednego z placów będzie w Piotrowicach Pol.

Poinformował o XII Powiatowym Rajdzie Rowerowym Ząbkowice Śl.- Srebrna Góra, który odbędzie się 18 czerwca 2011 o godz. 11⁰⁰

Poinformował o organizowanej olimpiadzie sportowej w tenisie ziemnym do którego zgłoszenia przyjmowane są do 24.06.2011 r.

P. Edyta Zielonka- zachęciła do uczestnictwa w Jarmarku Ziemi Ząbkowickiej, imprezie cyklicznej, na której możemy promować nasze walory gminne na stoisku gminnym.

Przew. Rady- odczytał zaproszenie na zakończenie roku szkolnego w ZSS w Ciepłowodach, do którego wszystkich zachęcił.

Ad. 16 i 17

P. Biel- sołtys z Karczowic- zapytał na jakim etapie są prace dotyczące pozyskanie gruntów pod place zabaw i kanalizację. Był pomysł mieszkańców aby plac zabaw zrobić bliżej akwenu wodnego w Karczowicach.

Zapytał dlaczego nie można korzystać ze świetlicy w Tomicach, z której korzystali mieszkańcy 3 wsi.

Podobno nie podpisano umowy.

P. Wójt- wyjaśnił, że Agroll Bobolice wyraziła zgodę na posadowienie placu zabaw na wyznaczonym terenie w Karczowicach i budowę przepompowni i stacji pomp . W Koźmicach plac zabaw mają budować przy przystanku na naszym gruncie, na co jest zgoda. Na pewno nie jest zainteresowany inną lokalizacją bliżej akwenu wodnego, gdyż było by to

zagrożeniem, za co to on by odpowiadał. Ponadto jest później problem z dbałością o to, wyjątek stanowią stawy w Ciepłowodach, o które dbają strażacy. Jest zgoda na teren gdzie można będzie wybudować.

Jest problem z przekazaniem terenu pod boisko w Kaźmicach, kwestia dogadania się, oni warunkują to przejęciem budynków agencyjnych w Starym Henrykowie, czekamy na odpowiedź.

Odnosnie świetlicy to nic nie wie, za rok ubiegły była wystawiona faktura a więc korzystano ze świetlicy. Sprawę wyjaśni.

Radna Kupczak- zapytała odnosnie dowozu dzieci autobusem szkolnym na przystanek autobusowy w Janówce, a nie na skrzyżowanie koło bloków. Uzasadniła to tym, że na dzieci nieraz trzeba poczekać a leje deszcz czy śnieg. Rodzice wolą aby autobus odwoził dzieci na przystanek, bo w razie opadów jest gdzie się schronić.

P. Wójt- zobowiązał się do załatwienia tej sprawy z P. Dyrektorem ZSS w Ciepłowodach .

Radna Witek- wyjaśniła, że były tam na miejscu w Janówce z P. Dyrektorem i okazało się, że dzieci wysiadając na przystanku, gdzie jest zakręt i ograniczona widoczność wychodzą prosto pod samochód. Jest to sprawa dyskusyjna.

Podziękował gościom za zainteresowanie problematyką sesji i gminy

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął IX sesję Rady Gminy o godz. 12¹⁰.

Protokołowała
Jadwiga Bartusiak

Przewodniczył
Przewodniczący Rady Gminy
Władysław Gluza